



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง  
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง  
และการคำนวณราคาากลางตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

\*\*\*\*\*

ตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน ประกอบกับตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง เลขที่ ๑๙๘/๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามที่โครงการซ่อมแซมฝายปิดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพนแพง หมู่ที่ ๑ บ้านไทยเจริญ หมู่ที่ ๗

ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ) 

(นายสังคม แสนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ซ่อมแซมฝาปิดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโพนแพง หมู่ที่ ๑ บ้านไทยเจริญ หมู่ที่ ๗ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง อ.ธาตุพนม จ.นครพนม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘,๒๐๐,-บาท (สองหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป

๑. ขนาด ๐.๓๙x๐.๔๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๖๐ ฝา หมู่ที่ ๑

๒. ขนาด ๐.๔๐x๐.๕๒ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๕ ฝา หมู่ที่ ๑

๓. ขนาด ๐.๕๕x๑.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๒ ฝา หมู่ที่ ๑

๔. ขนาด ๐.๖๕x๑.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๒ ฝา หมู่ที่ ๑

๕. ขนาด ๐.๘๐x๑.๑๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๑ ฝา หมู่ที่ ๗

๖. ขนาด ๐.๔๐x๐.๕๒ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๔๕ ฝา หมู่ที่ ๗

๗. ขนาด ๐.๖๐x๐.๘๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๒ ฝา หมู่ที่ ๗

พร้อมติดตั้งให้เรียบร้อย

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ จำนวนเงิน ๒๖,๙๐๐,-บาท (สองหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

บัญชีประมาณการราคากลางรายละเอียดตามไฟล์ที่แนบ

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายบรรชา ตุ่มอ่อน ..... ตำแหน่ง นิติกร ..... ประธานกรรมการ

๒. นางมณีวรรณ อินาลา ..... ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ..... กรรมการ

๓. นายประทีป ยะไวยุทธ์ ..... ตำแหน่ง นายช่างโยธา ..... กรรมการ

## สรุปประมาณราคาซ่อมแซมฝาปิดรางระบายน้ำ คสล.

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง		อบต.โพนแพง	
โครงการก่อสร้าง	ซ่อมแซมฝาปิดรางระบายน้ำ คสล.			
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโพนแพง หมู่ที่ 1, บ้านไทยเจริญ หมู่ที่ 7 ตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม			
ปริมาณงาน	ขนาด 0.60x0.90 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 2 ฝา ขนาด 0.39x0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 60 ฝา ขนาด 0.40x0.52 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 50 ฝา ขนาด 0.55x1.00 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 2 ฝา ขนาด 0.80x1.10 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 1 ฝา ขนาด 0.65x1.00 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 2 ฝา พร้อมติดตั้งให้เรียบร้อย			
วันที่ประมาณราคา	10 สิงหาคม 2565			
ที่	ประเภทงาน	รวมค่างานต้นทุน จำนวนเงิน(บาท)	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร FACTOR. F	19,888.53 1,3056	25,966.47	หลักเกณฑ์การคำนวณ FACTOR. F ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....% เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง		25,966.47	
	ปรับลดเหลือ		25,966.00	
	งบประมาณก่อสร้างทั้งสิ้น		26,900.00	
(ตัวอักษร)	(สองหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบหกบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

  
 (นายบรรชา ตุ่มอ่อน)

ประธานกรรมการ


นิติกร

(ลงชื่อ)

  
 (นางมณีวรรณ อินาลา)  
 เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

  
 (นายประทีป ยะไวยักษ์)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

## องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

รายการประมาณราคา  
สถานที่ก่อสร้าง  
ปริมาณงาน

ซ่อมแซมฝาดำรงระบายน้ำ คสล.

อบต.โพนแพง      ปร.4

หมู่ที่ 1, 7 ตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

แผ่นที่ 1/1

ซ่อมแซมฝาดำรงระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.60x0.90 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 2 ฝาดำรง ขนาด 0.39x0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 60 ฝาดำรง ขนาด 0.40x0.52 เมตร จำนวน 50 ฝาดำรง ขนาด 0.55x1.00 เมตร จำนวน 2 ฝาดำรง ขนาด 0.80x1.10 เมตร จำนวน 1 ฝาดำรง และขนาด 0.65x1.00 เมตร จำนวน 2 ฝาดำรง พร้อมติดตั้งให้เรียบร้อย

ประมาณการเมื่อวันที่

10 สิงหาคม 2565

ประมาณการโดย

นายประทีป ยะไวยักษ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.โพนแพง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ฝาดำรงระบายน้ำ ขนาด 0.60x0.90 ม. หนา 0.10 เมตร	2	ฝาดำรง						
	- คอนกรีต 1:2:4: (ซีเมนต์ 240กก/ลบ.ม.)	0.11	ลบ.ม.	2,355.14	259.07	306.00	33.66	292.73	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 9มม. (4.99 กก./เส้น)	12.48	กก.	27.34	341.20	4.10	51.17	392.37	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	0.32	กก.	37.38	11.96	-	-	11.96	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	0.60	ตร.ม.	160.00	96	133.00	79.80	175.80	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	0.60	ตร.ม.	160.00	96	133.00	79.80	175.80	
2	ฝาดำรงระบายน้ำ ขนาด 0.39x0.40 ม. หนา 0.10 เมตร	60	ฝาดำรง						
	- คอนกรีต 1:2:4: (ซีเมนต์ 240กก/ลบ.ม.)	0.94	ลบ.ม.	2,355.14	2,213.83	306.00	287.64	2,501.47	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 9มม. (4.99 กก./เส้น)	120.00	กก.	27.34	3,280.80	4.10	492.00	3,772.80	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	3.80	กก.	37.38	142.04	-	-	142.04	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	4.74	ตร.ม.	160.00	758	133.00	630.42	1,388.82	
3	ฝาดำรงระบายน้ำ ขนาด 0.55x1.00 ม. หนา 0.10 เมตร	2	ฝาดำรง						
	- คอนกรีต 1:2:4: (ซีเมนต์ 240กก/ลบ.ม.)	0.11	ลบ.ม.	2,355.14	259.07	306.00	33.66	292.73	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 9มม. (4.99 กก./เส้น)	12.48	กก.	27.34	341.20	4.10	51.17	392.37	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	0.32	กก.	37.38	11.96	-	-	11.96	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	0.72	ตร.ม.	160.00	115	133.00	95.76	210.96	
4	ฝาดำรงระบายน้ำ ขนาด 0.40x0.52 ม. หนา 0.10 เมตร	50	ฝาดำรง						
	- คอนกรีต 1:2:4: (ซีเมนต์ 240กก/ลบ.ม.)	1.04	ลบ.ม.	2,355.14	2,449.35	306.00	318.24	2,767.59	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 9มม. (4.99 กก./เส้น)	120.00	กก.	27.34	3,280.80	4.10	492.00	3,772.80	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	3.80	กก.	37.38	142.04	-	-	142.04	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	9.20	ตร.ม.	160.00	1,472	133.00	1,223.60	2,695.60	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>								19,139.84	

## องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

รายการประมาณราคา  
สถานที่ก่อสร้าง  
ปริมาณงาน

ซ่อมแซมฝาดำรงระบายน้ำ คสล.

อบต.โพนแพง      ปร.4

หมู่ที่ 1, 7 ตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

แผ่นที่ 1/1

ซ่อมแซมฝาดำรงระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.60x0.90 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 2 ฝาดำรง ขนาด 0.39x0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 60 ฝาดำรง ขนาด 0.40x0.52 เมตร จำนวน 50 ฝาดำรง ขนาด 0.55x1.00 เมตร จำนวน 2 ฝาดำรง ขนาด 0.80x1.10 เมตร จำนวน 1 ฝาดำรง และขนาด 0.65x1.00 เมตร จำนวน 2 ฝาดำรง พร้อมติดตั้งให้เรียบร้อย

10 สิงหาคม 2565

ประมาณการเมื่อวันที่  
ประมาณการโดย

นายประทีป ยะไวยักษ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.โพนแพง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
<b>ยอดยกมา</b>								19,139.84	
5	ฝาดำรงระบายน้ำ ขนาด 0.80x1.10 ม. หนา 0.10 เมตร	1	ฝาดำรง						
	- คอนกรีต 1:2:4: (ซีเมนต์ 240กก/ลบ.ม.)	0.09	ลบ.ม.	2,355.14	211.96	306.00	27.54	239.50	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 9มม. (4.99 กก./เส้น)	2.20	กก.	27.34	60.15	4.10	9.02	69.17	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	0.25	กก.	37.38	9.35	-	-	9.35	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	0.38	ตร.ม.	160.00	61	133.00	50.54	111.34	
6	ฝาดำรงระบายน้ำ ขนาด 0.65x1.00 ม. หนา 0.10 เมตร	2	ฝาดำรง						
	- คอนกรีต 1:2:4: (ซีเมนต์ 240กก/ลบ.ม.)	0.12	ลบ.ม.	2,355.14	282.62	306.00	36.72	319.34	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 9มม. (4.99 กก./เส้น)	2.40	กก.	27.34	65.62	4.10	9.84	75.46	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	0.25	กก.	37.38	9.35	-	-	9.35	
	ท่อพีวีซี ขนาด 1 นิ้ว ครึ่ง	8.00	ท่อน	120.00	960.00	-	-	960.00	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>								19,888.53	